
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1978

71
Besluit van 24 februari 1978 tot wijziging van de 
bezoldiging van de rechterlijke ambtenaren en van 
kandidaat-verkeersschouten

Wij Juliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 23 januari 1978, Staf­
afdeling Wetgeving Publiekrecht, nr. 32/678;

Overwegende dat Wij bij besluit van 27 juni 1977, Stb. 402, wijzigingen 
hebben aangebracht in de bezoldiging van het burgerlijke rijkspersoneel en 
bij besluit van 11 februari 1977, Stb. 109, hebben bepaald dat deze wijzigin­
gen een algemeen karakter dragen;

Gelet op artikel 1, tweede lid, van de Wet op de bezoldiging van de rechter­
lijke ambtenaren (Stb. 1972, 464) en artikel 6 van het Besluit opleiding ver­
keersschouten (Stb. 1974, 44);

De Raad van State gehoord (advies van 8 februari 1978, nr. 9);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Justitie van 16 februari 

1978, Stafafdeling Wetgeving Publiekrecht, nr. 70/678;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

De bijlage, bedoeld in artikel 1, eerste lid, van de Wet op de bezoldiging 
van de rechterlijke ambtenaren wordt vervangen door de bij dit besluit ge­
voegde bijlage A.

Artikel 2

Aan ambtenaren, bezoldigd volgens de bijlage bedoeld in artikel 1, tweede 
lid, van de Wet op de bezoldiging van de rechterlijke ambtenaren worden 
toelagen en uitkeringen verleend overeenkomstig het bepaalde in de hoofd­
stukken II en V van Ons besluit van 27 juni 1977 (Stb. 402).

Artikel 3

De bijlage, bedoeld in artikel 6, tweede lid, van het Besluit opleiding ver­
keersschouten wordt vervangen door de bij dit besluit gevoegde bijlage B.

Artikel 4

Aan de kandidaat-verkeersschouten, die een salaris genieten overeen­
komstig het bepaalde in artikel 6 van het Besluit opleiding verkeersschouten 
worden toelagen en uitkeringen verleend overeenkomstig het bepaalde in 
de hoofdstukken II en V van Ons besluit van 27 juni 1977.

Staatsblad 1978 71 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikel 5

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de datum 
van uitgifte van het Staatsblad waarin het is geplaatst en werkt terug tot 
1 juli 1976.

Lasten en bevelen dat dit besluit in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
dat daarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State en aan de 
Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 24 februari 1978
Juliana

De Minister van Justitie, 
J. de Ruiter

Uitgegeven de vierentwintigste februari 1978

De Minister van Justitie, 
J. de Ruiter

Staatsblad 1978 71 2



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

BBiijjllaaggee  AA

Bijlage bedoeld in artikel 1 van de Wet op de bezoldiging van de rechterlijke ambtenaren

Salaris in guldens

1 ju li 1976

A 13 275
B 11 793
C 10 258
D 9 776
E 9 283
F 8 836
G 8 166
H
I

7 719 
7 272

K 6 824
L 5 7 3 0 -6  634
M 5 2 1 7 -6  072
N 4 7 7 4 -5  559
0 3 9 5 5 -5  388
P 3 5 4 6 -5  388
Q 5217
R 3 4 1 0 -5  217
S 3 9 5 5 -4  910
T 4 774
U 3 5 4 6 -4  910
V 4 501
w 3 5 4 6 -3  955
X 2 5 8 2 -3  819
y 2 3 3 6 -2  952

Salarisschaal rechter en arrondissementsofficier van justitie  in de arrondissementsrecht­
banken onderscheidenlijk de arrondissementen 's-Gravenhage, Rotterdam en Amsterdam

1 ju li 1976

aanvang 5730
na 1 jaar 5901
na 2 jaar 6072
na 3 jaar 6253
na 8 jaar 6634

Salarisschaal rechter en arrondissementsofficier van justitie  in de overige arrondissements­
rechtbanken onderscheidenlijk arrondissementen en kantonrechter van een to t de tweede 
klasse behorend kantongerecht

1 ju li 1976

aanvang 5217
na 1 jaar 5388
na 2 jaar 5559
na 3 jaar 5730
na 8 jaar 6072

Salarisschaal kantonrechter van een to t de derde klasse behorend kantongerecht

1 ju li 1976

aanvang 4774
na 1 jaar 4910
na 2 jaar 5046
na 3 jaar 5217
na 8 jaar 5559

Staatsblad 1978 71 3



 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

Salarisschaal g r iffie r van de arrondissem entsrechtbanken 's-Gravenhage, R otte rdam  en 
Am sterdam

1 ju li 1976

aanvang 
na 1 jaar 
na 2 jaar 
na 3 jaar 
na 4 jaar 
na 5 jaar 
na 6 jaar 
na 7 jaar 
na 8 jaar 
na 9 jaar 
na 10 jaar

3955
4092
4228
4365
4501
4637
4774
4910
5046
5217
5388

Salarisschaal verkeersschout in de arrondissem enten 's-Gravenhage, R otte rdam  en 
Am sterdam

1 ju li 1976

aanvang 
na 1 jaar 
na 2 jaar 
na 3 jaar 
na 4 jaar 
na 5 jaar 
na 6 jaar 
na 7 jaar 
na 8 jaar 
na 9 jaar 
na 10 jaar 
na 11 jaar 
na 12 jaar 
na 13 jaar

3546
3683
3819
3955
4092
4228
4365
4501
4637
4774
4910
5046
5217
5388

Salarisschaal gerechtsauditeur en s u b s titu u t-o ff ic ier van ju s titie

1 ju li 1976

aanvang 
na 1 jaar 
na 2 jaar 
na 3 jaar 
na 4 jaar 
na 5 jaar 
na 6 jaar 
na 7 jaar 
na 8 jaar 
na 9 jaar

3410
3683
3955
4228
4501
4637
4774
4910
5046
5217

Salarisschaal g r iffie r van de overige arrondissem entsrechtbanken

1 ju li 1976

aanvang 
na 1 jaar 
na 2 jaar 
na 3 jaar 
na 4 jaar 
na 5 jaar 
na 6 jaar 
na 7 jaar

3955
4092
4228
4365
4501
4637
4774
4910

Staatsblad 1978 71 4



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Salarisschaal verkeersschout in de overige arrondissementen

1 ju li 1976

aanvang 3546
na 1 jaar 3683
na 2 jaar 3819
na 3 jaar 3955
na 4 jaar 4092
na 5 jaar 4228
na 6 jaar 4365
na 7 jaar 4501
na 8 jaar 4637
na 9 jaar 4774
na 10 jaar 4910

Salarisschaal g r iffie r van een to t  de eerste klasse behorend kantongerecht (behalve 
's-Gravenhage, R otte rdam  en A m sterdam ), s u b s titu u t-g riffie r b ij de Hoge Raad, 
de gerechtshoven en de arrondissem entsrechtbanken

1 ju li 1976

aanvang 3546
na 1 jaar 3683
na 2 jaar 3819
na 3 jaar 3955

Salarisschaal g r iffie r van een to t  de tweede klasse behorend kantongerecht en s u b s titu u t- 
g riffie r van een to t  de eerste klasse behorend kantongerecht

1 ju li 1976

aanvang 2582
na 1 jaar 2705
na 2 jaar 2829
na 3 jaar 2890
na 4 jaar 3014
na 5 jaar 3137
na 6 jaar 3273
na 7 jaar 3410
na 8 jaar 3546
na 9 jaar 3683
na 10 jaar 3819

Salarisschaal g r iffie r van een to t  de derde klasse behorend kantongerecht

1 ju li 1976

aanvang 2336
na 1 jaar 2457
na 2 jaar 2582
na 3 jaar 2705
na 4 jaar 2829
na 5 jaar 2890
na 6 jaar 2952

Behoort bij Koninklijk besluit van 24 februari 1978, Stb. 71 

Mij bekend,

De Minister van Justitie,
J. de Ruiter

Staatsblad 1978 71 5



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bijlage B

Bijlage bij het Besluit op le id ing  verkeersschouten

Salaris in guldens

1 ju li 1976

Schaal A Schaal B

Anc. Ojaar 2043 2767
1 jaar 2220 2952
2 jaar 2395 3137
3 jaar 2582 3273
4 jaar 2767 3410
5 jaar 2952 3546
6 jaar 3137 3683
7 jaar 3273 3819
8 jaar 3955

Behoort bij Koninklijk besluit van 24 februari 1978, Stb. 71

Mij bekend,

De Minister van Justitie, 
J. de Ruiter

Staatsblad 1978 71 6


	stb-1978-71



